
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Raspored sv. Misa
Dragi župljani, raspored nedjeljnih svetih 
Misa ostaje nepromijenjen: 
8 - Rana sv. Misa;
9,30 - Đačka sv. Misa  
11 - Misa za narod  
Misa u Blagaju ostaje na posljednju ne-
djelju u mjesecu u 9,30 sati.
Mise radnim danom do kraja građan-
ske godine: 
Rujan: 7,30 i 18; Listopad: 18; Studeni: 
Ponedjeljak, Utorak, Srijeda i Subota u 
7,30, Četvrtak i Petak u 18 sati; Prosinac: 
Zornice u 6 sati od 2. 12. do 24. 12. 
Misne su nakane popunjene do kraja 
godine.

Odlazak župnoga vikara don Ivana 
Bijakšića i dolazak kandidata za 
sv. red bogoslova Mate Pehara

Ovih dana dogodit će se promjene 
pastoralnoga osoblja u našim bisku-
pijama. Nekolicina svećenika odla-
zi u mirovinu i zbog toga naša župa 
ostaje bez župnoga vikara kojemu 
zahvaljujemo na dvogodišnjem služe-
nju Crkvi u ovoj župi i želimo mu da 
istim žarom nastavi u župi sv. Mateja 
na Rudniku. Našoj župnoj zajednici 
dodijeljen je kandidat za sv. redove, 
bogoslov Mate Pehar, kojemu želimo 
dobrodošlicu i dobre pripreme za sa-
krament sv. reda.

Za crkvu: -; 
Za kapelu u Ortiješu (KM): -;
Za župni list (KM): Marinko Jarak 10;
Kruh sv. Ante (KM): Ob. Lučić 40.

Raspored vjeronauka i sekcija 
-subota: 
9 - 9,30: 3. razred
9 - 9,30: 5. razred
9,30 - 10: 6. razred
10 - 10,30: 7. razred
10,30 - 11: 8. razred
10 - 11: prvopričesnici
10 - 11: mali tamburaši
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
11-12: krizmanici
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
16,30 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- Tamburaši po dogovoru

- četvrtak u 20 sati
Susreti HKM-a i pripreme za Nacio-
nalni susret mladeži u Zagrebu 9. i 10. 
svibnja 2020.

Izlet članica udruge sv. Veronika bit 
će 25. rujna 2019. Redoviti susret 
članica je u četvrtak, 3. listopada 
2019. nakon večernje sv. Mise.
Prvi Petak, 4. listopada. Ispovijed je 
u 17,30 sati.



 22. rujna 2019.; godište XII., br. 17/2019. (275); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

LISTOPADSKA POBOŽNOST
Krunica se, kao što znamo, sastoji 
od niza molitvi pod nazivom Zdravo 
Marija. Na početku svakih deset Zdra-
vo Marija umetnut je Oče naš, koji mo-
litvu dijeli na desetice, nakon kojih se 
izgovara Slava Ocu. Krunica ima pet 
desetica. Sastoji se od 15 otajstava, 
koja su podijeljena na tri jednaka dijela 
tj. tri, tematska kruga, koji obuhvaćaju 
Isusov život i tako se na temelju bib-
lijskih teksta razmišlja o radosnim, 
svjetlosnim, žalosnim i slavnim otajst-
vima. U povodu dvadeset i pete obljet-
nice svojeg pontifikata 2002. papa Ivan 
Pavao II. uveo je četvrto otajstvo pod 

nazivom otajstvo svjetla, KOJE SMO POSTAVILI NA NAŠ PASTORALNI 
CENTAR BL. ALOJZIJA STEPINCA. Prvi dokument koji potvrđuje posto-
janje ili pokušaj, da se ujedini molitva ponavljanja Zdravo Marija s meditaci-
jama otajstava uzetih iz Biblije, dolazi iz 15. stoljeća. Između godine 1410. 
i 1439., kartuzijanac iz Kölna, Dominik Pruski, predlaže jednu novu formu 
prema kojoj je moljenje Zdravo Marija svedeno na 50 puta, ali je svakoj mo-
litvi Zdravo Marijo pridodano određeni odlomak Evanđelja. Ti odlomci bili 
su raspodijeljeni tako, da ih je 14 razmatralo Isusov život prije početka javnog 
djelovanja; 6 njegovo javno djelovanje; 24 njegovu muku i smrt; te ostalih 6 
Isusovo uskrsnuće , slavu i krunjenje Marijino. Ovakav način razmatranja ota-
jstava spasenja dovest će i do podjele na tri velika otajstva: radosno, žalosno i 
slavno. Osobito u 15. stoljeću ova će vrsta molitve doživjeti svoj veliki proc-
vat. Listopadska pobožnost nastala je kao znak zahvalnosti Majci Božjoj koja 
je pomogla kršćanskoj mornarici u bitci kod Lepanta u Korintskom zaljevu 
1571. godine. 
Kroz mjesec listopad zajedno ćemo moliti krunicu u 17,30. Predmoliti će žene 
iz udruge Sv. Veronika.
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RASPORED SVETIH MISA
23. 9. 2019. -  29. 9. 2019.

XXV. NED. KROZ. GOD.
Lk 16, 1-13

Ponedjeljak, 23. rujna, Sv. Padre Pio
7,30 - Pavo Raguž za sve pok. iz ob.
18 - Djeca za pok. ZORANA Jozića

Utorak, 24. rujna
7,30 - Zdenka Jarak s ob. na nakanu
18 - Jela Blažević za sve svoje pokojne

Srijeda, 25. rujna
7, 30 - Djeca za pok. LUCU i PERU 
Mandarića
18 - Mladen Matoš za sve svoje pokojne

Četvrtak, 26. rujna
7, 30 - Mira Bevanda za pok. roditelj, bra-
ta i bratića
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Nedjeljka Perić za sve svoje pokojne

Petak, 27. rujna, sv. Vinko Paulski 
7,30 - Janja Pavlović za pok. svekra AN-
DRIJU, svekrvu ZORU, muža STJEP-
ANA i djevera PERU
18 - Ruža Marjanović za duše u čistilištu

Subota, 28. rujna
7.30 - Obitelj za pok. VANJU Perutinu te 
sve pok. iz ob. Perutina
18 - Ob. Mate Krtića za sve svoje pokojne

Nedjelja,  29. rujna, 26. ned./god.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Misa na Buni - Dječja
9,30 - Misa u Blagaju
11 - Misa na Buni - Pučka

U ono vrijeme: Govoraše Isus svo-
jim učenicima: 
»Bijaše neki bogat čovjek koji 

je imao upravitelja. Ovaj je bio optužen 
pred njim kao da mu rasipa imanje. On ga 
pozva pa mu reče: ‘Što to čujem o tebi? 
Položi račun o svom upravljanju jer više 
ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravi-
telj reče u sebi: ‘Što da učinim kad mi 
gospodar moj oduzima upravu? Kopati? 
Nemam snage. Prositi? Stidim se. Znam 
što ću da me prime u svoje kuće kad bu-
dem maknut s uprave.’ I pozva dužnike 
svoga gospodara, jednog po jednog. Up-
ita prvoga: ‘Koliko duguješ gospodaru 
mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ A on 
će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni 
brzo, napiši pedeset.’ Zatim reče drugo-
mu: ‘A ti, koliko ti duguješ?’ On odgov-
ori: ‘Sto korâ pšenice.’ Kaže mu: ‘Uzmi 
svoju zadužnicu i napiši osamdeset.’
I pohvali gospodar nepoštenog upravi-
telja što snalažljivo postupi jer sinovi su 
ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima 
od sinova svjetlosti.
I ja vama kažem: napravite sebi prijatelje 
od nepoštena bogatstva pa kad ga nestane 
da vas prime u vječne šatore.
Tko je vjeran u najmanjem, i u najvećem 
je vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, 
i u najvećem je nepošten. Ako dakle ne 
bijaste vjerni u nepoštenom bogatstvu, 
tko li će vam istinsko povjeriti? I ako u 
tuđem ne bijaste vjerni, tko li će vam vaše 
dati?
Nijedan sluga ne može služiti dvojici 
gospodara. Ili će jednoga mrziti, a drugo-
ga ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, 
a drugoga prezirati. Ne možete služiti 
Bogu i bogatstvu.«

	 Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA
 30. 9. 2019. - 6. 10. 2019.

XXVI. NED. KROZ. GOD.
Lk 9, 19-31

Ponedjeljak, 30. rujna, sv. Jeronim
7,30 - Dragana Šimunović za pok. oca 
ZDRAVKA, baku DRAGICU, dje-
dove STOJANA i DRAGU
18 - Nenad Miočević za pok. majku 
MARIJU, baku JANJU, djeda IVU i 
ost. pok.

Utorak, 1. listopada, sv. Mala Terezija 
18 - Ob. Krstić za pok. MIJU i JELU 
Udundžić

Srijeda, 2. listopada, Anđeli Čuvari
18 - Marela Lukanović za pok. rod. IVI-
CU i VERKU, svekra MATU i sve pok. 
iz ob. Marković i Lukanović

Četvrtak, 3. listopada
18 - Ruža Marjanović za pok. svekra 
MIJU i ost. pok. iz ob. Marjanović

Petak, 4. listopada, sv. Franjo
Prvi Petak
17,30 - Ispovijed
18 - Ana Rogić za sve svoje pokojne

Subota, 5. listopada
18 - Supruga s dj. za pok. ZDRAVKA 
Leku

Nedjelja,  6. listopada, 27. ned./god.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Misa na Buni - Dječja
11 - Misa na Buni - Pučka

U ono vrijeme: Reče Isus farize-
jima: »Bijaše neki bogataš. 
Odijevao se u grimiz i tanani 

lan i danomice se sjajno gostio. A neki 
siromah, imenom Lazar, ležao je sav 
u čirevima pred njegovim vratima i 
priželjkivao nasititi se onim što je padalo 
s bogataševa stola. Čak su i psi dolazili i 
lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli 
u krilo Abrahamovo. Umrije i bogataš te 
bude pokopan. Tada u teškim mukama u 
paklu, podiže svoje oči te izdaleka ugleda 
Abrahama i u krilu mu Lazara pa zavapi: 
’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji 
Lazara da umoči vršak svoga prsta u vodu 
i rashladi mi jezik jer se strašno mučim 
u ovom plamenu.’ Reče nato Abraham: 
’Sinko! Sjeti se da si za života primio do-
bra svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on 
ovdje tješi, a ti se mučiš. K tome između 
nas i vas zjapi provalija golema te koji bi 
i htjeli prijeći odavde k vama, ne mogu, a 
ni odatle k nama prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, 
pošalji Lazara u kuću oca moga. Imam 
petero braće pa neka im posvjedoči da i 
oni ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! 
Njih neka poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče 
Abrahame! Nego dođe li tko od mrtvih k 
njima, obratit će se.’ Reče mu: ’Ako ne 
slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povjero-
vati sve da i od mrtvih tko ustane.’«

	 Riječ Gospodnja.


